Facta donacionis scriptura idus augusti, anno primo regni 
Leovici regis.

Sig+num Arnalli Iohannis, sig+num Berengari Arnalli archi-
diachoni, nos qui han scripturam nostre donacionis fieri iussimus 
et manibus propriis signum puncti firmavimus et testes firmare 
rogavimus. Sig+num Petri Raimundi de Mata, sig+num Raimundi 
Bernardi de Portella, sig+num Raimundi Geraldi, sig+num Rai-
mundi Guillelmi de Beuda, sig+num Petri Raimundi Cavarochas, 
sig+num Raimundi Stephani capellani. Gaufredus abba sig+num. 
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Ennegonis prioris sig+num. Berengarii Sancii sig+num. Bernardi 
Dei gracia comitis sig+num. Arnallus Arnalli sig+num. Rodegarius 
levita sig+num. Olivario sig+num. Guifredus sacerdos sig+num. 
Girbertus sacerdos sig+num. Petrus Raimundi baiulus huius 
possesionis sig+num. Salomonis capellanus et iudex sig+num. 
Ego Bernardus Iohannis ad vicem illius sua iussione hoc firmo. 
Sig+num Raimundus Sancti Felicis abbas, sig+num Petrus abbas 
Aggerensis.

Bertrandus clericus, qui hoc scripsit cum liiteris suprapositis 
in V linea die et anno.

50

1113, juliol, 22
Restitució de béns i donació. Els esposos Arnau Bernat i Adelaida 

i el seu fill Bernat, per consell de Ramon Ponç de Milany i 
els seus germans Guillem i Dalmau, restitueixen al monestir 
de Sant Joan de les Abadesses un alou que tenien injustament 
al terme de la vila de Carcasses; a més, els esmentats Arnau 
i Adelaida donen al monestir un mas situat a la vila de Sant 
Joan, que ells tenien per alou. Ramon, prior, amb el consenti-
ment de la priora i de les religioses del monestir, els concedeix 
que puguin disposar d’aquestes propietats mentre visquin, a 
canvi d’un cens anual.

 A. ACA, Cancelleria, Ramon Berenguer III, núm. 172.
 B. Canalars I, f. 37, núm. 15 (sac 6).
 a. GROS. “L’Arxiu...”, núm. 71, p. 126-127.

Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quo-
niam. Ego Arnaldus Bernardi et coniux mea Adalaidis, cum fi-
lio nostro Bernardo hac filiabus nostris, evacuamus, diffinimus, 
iachimus domino Deo et Sancto Iohanni cenobio Abbatissarum 
alodium eiusdem Sancti Iohannis cum consilio Railmundi Poncii 
de Melagno atque Wilelmi Poncii et Dalmachi Poncii fratrum, 
quod actenus nos perlibati iniustae abuimus et tenuimus in 
villa Carkasses, scilicet unum mansum, cum omnibus suis per-
tinenciis. Tali videlicet racione ut ab hodierno die et deincebs 
nec nos prefati nec aliqua persona hominis vel feminae hanc 
nostram evacuationem et diffinicionem in aliquo audeat dirrum-
pere. Quod si fecerit in triplo cogatur componere. In super nos 
prenominati, scilicet Arnaldus Bernardi et coniux mea Adalaidis 
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simul, cum filio meo Bernardo ac filiabus nostris, donamus in 
predicta villa unum mansum quod nos tenemus per nostrum 
alodium ubi manemus predicto Sancto Iohanni propria sponte, 
cum omnibus suis pertinenciis et exitibus ac reitibus et terminis 
et affrontationibus ad prorium alodium sine ullo retentu et sic 
de nostro iure tradimus predicta omnia in dominium et potes-
tatem predicti cenobii propter remedium animarum nostrarum 
seu nostrorum parentum. Quam donacionem firma et incondulsa 
semper consistat, ita ut a nulla persona deincebs disrumpatur. 
Quod si facere temptaverit in duplo predictum mansum eidem 
Sancto Iohanni componat. Ego quoque Raimundus prior predicti 
cenobii, cum consensu priorissae et ceterarum, in loco manenti-
bus concedimus tibi predicto Arnallo Bernardi prefatos mansos 
ut teneas et abeas illos in vita tua in servicio Sancti Iohannis et 
nostro seu successorum nostrorum, ita ut de prefato manso, qui 
erat alodium Sancti Iohanni, dones annuatim nobis et succes-
soribus nostris tascham de omni expleto fideliter. De alio quam 
dedistis per alodium iamdicto Sancto Iohanni annuatim dones 
aut unum pernam aut unum parilium gallinarum. Ad obitum 
vero tuum deveniant cuncta superius scripta in ius et dominium 
intitulati cenobii sine ulla minoratione vel diminutione. Quod si 
etiam nos tunc dare voluerimus prefatos mansos pro laboracio-
ne alicui homini vel feminae et de filiis tuis fuerit talis qui hoc 
tenere voluisset per nos per laboracionem et censum et omnem 
cosuetudinem quam alii laboratores voluerint nobis facere ipse 
simili modo voluerit inde sine ulla inquietudine facere habeat 
prefatos conven [sic] mansos pro laboratione sub predicto con-
ventu. Si quis hoc disrumpere aut violare temptaverit in duplo 
eidem Sancti Iohanni componat.